2

СОВЕТ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.04.2021                                                                                                            № 141

37-е собрание IV созыва

с.Володино

Кривошеинский район

Томская область

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Володинское сельское  поселение

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, в целях совершенствования нормативного правового акта,

СОВЕТ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Володинское сельское  поселение, утвержденное решением Совета Володинского сельского поселения от 27.06.2013г. №41 (в редакции решений Совета Володинского сельского поселения от 29.10.2013 №54, от 25.12.2013 №66, от 24.03.2014 №74, от 22.04.2015 №121, от 27.04.2017 №191, от 24.03.2020 № 110), следующие изменения:

1) пункт 12.7. изложить в следующей редакции:

«12.7. Объем муниципального долга не должен превышать утвержденный решением о бюджете муниципального образования Володинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общий объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц.  В случае осуществления в отношении поселения мер, предусмотренных пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем долга не должен превышать 50 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общий объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц.»;

2) в пункте 12.8. абзац первый изложить в следующей редакции:

«12.8. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется уполномоченным финансовым органом (должностным лицом) поселения. Информация о долговых обязательствах вносится финансовым органом (должностным лицом) в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства:»;

3) дополнить пунктом 12.9. следующего содержания:

«12.9.  Решением о бюджете муниципального образования Володинское сельское поселение устанавливается верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.»;

4) пункт 14.1. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) финансовый орган (должностное лицо) администрации поселения.»;

5) дополнить пунктом 14.6. следующего содержания:

«14.6. Основные этапы бюджетного процесса в поселении:

составление проекта бюджета поселения;

рассмотрение проекта бюджета поселения и его утверждение;

исполнение бюджета поселения;

осуществление контроля за исполнением бюджета поселения;

осуществление бюджетного учета;

составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности.»;

6) в пункте 22.5. слова «контрольно-счетного органа» заменить словами «Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Кривошеинский район»;

7) в пункте 35.2. слова «контрольно-счетный орган муниципального образования «Кривошеинский район» заменить словами «Контрольно-счетную комиссию муниципального образования Кривошеинский район», слова «контрольно-счетный орган» заменить словами «Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Кривошеинский район».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Володинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Володинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Совета Володинского сельского поселения                                       Петрова Р.П.

Глава Володинского сельского поселения                                         Петрова Р.П.